РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

11.03.2014 г.

№  14
	Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной  долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Носовское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области на 2013-2015 годы и перспективное развитие до 2029 года» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» Администрация Носовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Носовское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области на 2013-2015 годы и перспективное развитие до 2029 года», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 16.07.2012г. № 34 «Об утверждении «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Носовское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области на 2013-2015 годы и перспективное развитие до 2029 года», по результатам за 2013 год согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации
Носовского сельского поселения
от 11.03.2014 № 14
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Носовское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области на 2013-2015 годы и перспективное развитие до 2029 года»
По муниципальной долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Носовское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области на 2013-2015 годы и перспективное развитие до 2029 года» (далее – Программа) в 2013 году было выделено 94,2 тыс. рублей, в том числе из средств:

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Носовского сельского поселения– 94,2  тыс. рублей.
Освоено 94,2  тыс. рублей, из них средства:

бюджета Носовского сельского поселения – в сумме 94,2 тыс. рублей.

Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2013 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.

Оценка эффективности реализации Программы
Целью Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Носовское сельское поселение" Неклиновского района, Ростовской области является обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.
Предложения по совершенствованию и развитию систем водоснабжения разработаны генеральным планом в соответствии с Муниципальной программой района и Областной программой «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры», а также Федеральной целевой программой «Жилище». Эти мероприятия направлены на улучшение условий проживания населения, экологической обстановки, вывод на нормативный уровень показателей, характеризующих состояние окружающей среды и гигиенических показателей качества подаваемой воды, на повышение надёжности водоснабжения, ресурсосбережение.

Разработанные в генеральном плане мероприятия по созданию и развитию системы водоотведения направлены на улучшение условий проживания населения, минимизацию негативного воздействия предприятий и производств на окружающую природную среду, снижение загрязнения водного бассейна и почв.

Одним из направлений Программы является развитие системы водоснабжения и водоотведения. В целях планового развития коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования развития сельского поселения разработаны схемы водоснабжения и водоотведения.
Информация
о завершенных в течение года мероприятиях Программы
Мероприятия, предусмотренные Программой на 2013 год, выполнены.

Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев

Приложение № 1

к отчету о ходе работ

по муниципальной долгосрочной

целевой программе
Носовского сельского поселения

«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Носовское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области на 2013-2015 годы и перспективное развитие до 2029 года» по результатам за 2013 год

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
Носовского сельского поселения «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Носовское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области на 2013-2015 годы и перспективное развитие до 2029 года» по состоянию на 1 января 2014 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с поста​новлением Администрации Носовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы не​освоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд​жет​ные источ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	област​ной

бюд​жет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	0,0
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	0,0
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	0,0

	развитие системы водоснабжения и водоотведения

	разработка схем водоснабжения и водоотведения поселения
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	0,0
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	0,0
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	0,0

[image: image1.png]

PAGE